
'
f ''I ' ' i 'i
ff t I v # I t '

Aw4 13 dnk v 'KM i í l ví'OKrt(k

známek a osobních zkušenoMÍ j'ijí otevřeně řekl U ne mu íilíb prosU jMudélávanýí-- poťnkííííeh dobytéjíeh tiij botoho jíí
nak pímnýmí 'loty v wlutužívaní barviva na vluy Hy na kterých jt vfctk jen nťeo mátuk iicbeprfn Htnumnuýdi
kam osobné zavítali jnmiowituvMy ylwh'ii min dvura s opit lo dobytku idřfziméjlíílio [vfMM tihá několika kdy fikalo
dařib nit mu tak sesfavífi ěkiz

~——"~r'-r-- — "av1 j" t
fini lál? lim vf'! ví(4í íikIii
íí( ní ('J-uik- Htnnťkk('nt '&knm
vvoxu (efibi(ř') jou Mhirnk
Um iiiiiíiU-- } wUt 'Ákiu vývam
zřictiAÍ jeílé ioé t J)eiitr41ú J)ul-S- í

níroduví kUsti c f 'muJ uta-teé- ní

lr(uái uhy tielylí hírÍA-u- i

do víru války budou Miad hrn

nc V kraJhdi těeh do nedávnáU Hjojetim rStltftwi íirozl vitný
statistiku kterou dovedl plastu'']ť(JoMtatk jatežíiého dobytka nebylo možno pétovtí víe ho

zasadili do historického rátm
Ityi li tv ten před několika Juty

vrbovím vAetni kiw m k camké

ruáí(: dolíniJí
iWu) ne ntttlo U vzteká fileclittt

hkxiébt tm Jířlio m patrn nebrala
bo vážiifi a Mjrřižclt vfc-ek- cokoli

n v zciiiKtveeli iiavrbJ ačkoIHo

vězího dobytka protožt tam fadi
lo taV av texnHké klíšti Al přivížny jo nyul přímo hroziví

POKROK
PUHLISHINO CO

roKEoa zlřADa

v pru Halina krf Nb) v

HiJmlnř k 'lrkB pro C'olř okre

JMjj W'íIob Kant pro ttat Kan-

ími ? CoiUr Itftpliia Ja pro tUt
Jowu) r Ht 1'aul Minunapolia iálon

pro t4t Míunmtotu a t TnlJl 0 V

pro itáty Huuth a NortJi Dskotu

juiz cena auizwy j "'
í ž autora podnítil kříníním zeměiřělského odboru HpoHrozily Jí před málo Uíy obyva
iMtoninlio 1 kil Micn siovi iiiueení nu i'oliodiioiití na kterou jenýeli Htáfíí bylo liebcypeéí te
ikfch cavnurellkři uspořádanýbyly reformy nejvýš ujííteěřiAttranu w uuijí jntfivítí

telstvu zmenícné dávky mana
iirozí tnu nyní vetaríínatví ěílí

požívání jiotraviii rostlinných l'ro
xasského klíště velicu sníže no

dun jsou velíkě rozlohy krásuýf r PLl v J'razc na podnět i'olá!l$yl zvolen htarostou mimin MoMilé státy IlolamUko j)ánk
a Norvéko které o Níiueeka Kiiriiatowského sjezd kteřukvy iik car volbu zruiil i tab) ridskoii životosprávu by ovw-- ne pasU-vníc-

h pozemku úplně bepeé
vlastně nebyl sjezdem všech !dhé války jí tolik vylepily wl me pnivídleui váude v Šlechtíc tiý před tťxasským klíštěm al

111' ! 1z báziié nly je nehtíld oud jiik kýcli kruzích jrj ÍKiiorovulí ba

mělo íiepMznívyVJi (lěínků kdyby
nynější přemíra v požíváni masa
byla zvrácena a nahražena 1 velké

dobytka na nich není den málo

JSelgíí Srlmko a Uumuimko miini ani jeho jinénu veřejní jieproná kteří majitelé pozemkových láuii
ífťí —ly ni dáli ví'eko líluti jnou iyu ťánti potravinami roMlínnýnil b: koupili něco dobytka z Teiaau

V JirjvřtAÍJii iuLepeíí
' hruini j tu druhá věc žo m zvyíováníni Vládní odbornicí mi nyní vée

možně příčiřiiijí aby kupování do

účastnili pouze tVbové i'obf
Lužíéané a Jtulhaří Spíaik hU

býti hotov do roku 10IÓ kdy i y

býtí ve výročí upálení i losova fíi
řádán nový sjezd v Praze v větl

ším rosahu 11 zároveň ulvořei)
I I ' I

'
'{ f i

války neujdou

Ale i při toni ustával Lvov 11

stavíéiiC' ěitiným Z11 války japan
ské byl koinisařeiii který m uta

cen masa jaou také zvyíovány vé

rftdplat&ft

Vm Hpojjé Ht&t $200 Pro Ktnťlo
25U lo Evropy $300 tolué Válka IíIkJi vedena dále li trli ny jiných poživatin jiehž takě bytka a zužitkování jeho na boha

ne Minii do Hvélio víru jeíté jíuť ral o vyživovuní a zásobování voj nedostává v míře jak by bylo žá tých pastviskách bylo co nejvíce
enié Zloéiu JJubhhurkň h Jloheu sku Jistá družina velkoknížat a doučím Americký lid naslouchá padporováno a provozováno v ro

dvořtiuři která ze vw-h- téžíla po dnes m vážnou tváří výkladům o náhlém měřítku Vláda proslřei

svaz siovansKycii evanKnsu
toho všeho ovši-- pro válečné Kf

dálostí wšlo spisek však přec

byl vydán Trochu předčasné

stanibi se o to aby dodávky bot

Zimlky ptsuilol díjtfl i pomocí

poukazok (Mouy Ordmš)

poukázek (Expr§ Alonie

OnlersJ bankovních poukáztk íBunk

Dirft) awsbo v registrovaném doplM

Ouumiiji:to-l- t ivé ptoitÉhovaní uduj- -

zollernij Mává m htále vítSíiu

JEDEN Z MUŽŮ O EU-SKO-
U

EEVOLUCI NEJ- -

nutnosti že musíme přispěli k ži

vení svých spojenců ve válce a u

níetvím avých zříneneft jak v Te
xiisii tak i ve státech na výchoipro armádu zadány byly firmě

která si musila nějakým spono éínití tak po" případě i za cenu nebol' je v nem jakási nclejnood nílio Ježicích se snaží zavést
ZASLOUŽILEJŠÍCH vlastní ujmyU sUrou 1 novou aorMU bližší styky mezí texasskýmí do inérnost v datech vznikla patrm

snahou aby dílo přece vyšlo by
í nebylo ukončeno Také literátu

bem mihraditi úplatky eaiské ro-

dině poskytované a proto dmlá-val- a

boty papírová Ivov byl na
bytkáři a majiteli bohatých pa'A úřadovny potravinového dik

i i I o 111 t
mcoKy revoluce vyznačuji s sievnieii jiozenikti lexani z Umtátora bylo před nedávnem oziná

JJnpiicy x kruhu ítenMilva ochotni

uveřejníme Musí býtí iluiné pusu 4

but úmynlu núkobo ooboé poikoďiti a

poilupnáoy plnýin jiuíuoai ať jil ui
kyti v raiJukel uUjflno anebo dopl-

ut' iu uvřjiiěno

rychlou proměnou scény Velíc handlu rádi dobytek prodávajíto upozorněn podnikl zkoušky 11

nosil rdzué druhy armádních bot
měno že počet jateéného dobytka
na světě byl od zahájení války

ni pi l dusna nebyla mklcrak vf
čerpána jinak by musely hýti'u

! a::' ' :

lide vznikají a mizí Ve Knineii protože to co jím zbude ochrání
před jedním a čtvrt stoletím byl sáni Přesvědčil se žo nejsou tak před zahynutím neboť sn(snížen o 115OO0UUO kusu Ve

1 1 1 j 1
-

jiruvy o tny f
dech do cvaiiKcIických oImu zancjlepší Jidé revolucí požíráni Jda potřebě Když s vrátil do Petro- - pro zbytky jejich stád vyslaéSpojených Ktáloch sice poněkud

vy jejích padaly pod třuillotinou skrovná pastva jež ještě zbývábriHrii uspořádal ze sbírky těchto iirHiiieoieo ijih le kiiíiiiiii í ttcii t
stoupl počet vepřu a hovězího do6

rek Mihl 01 í íedoolv ěel(é i oii 6po krátké době jejích působení Hoblicí ve státech líhu rádi takérozpadlých armádních bot výsta bytka na celém ostatním světě:
Uuská revoluce byla nekrvavá ale v 11 k níž zval veřejnost I 'valil nud Někde se autor jkupují dobrý druh dobytka ktc

rý z Texasu přichází protože věv tom oldedu se ťraneoiizské naVÁLKA BUDE VEDENA DÁLE tím na sebe těžký hněv dvora ab
aniž by tun bylo Vyhověnu zvýše-

ným požadavkům ze zámoří ane-

bo aby byla naděje žc bude mož
vlas podobá ž se v ní nikdo dlu dí ž' s jeho pomocí budou mocvěc hýla ututlánu a nepřišla ni

přesných zpráv o vzniku cvany

ekých jednot jako na příkbu
Srbsku jinde zase yná přchiié c

[Mičet 'i všechny zevnější okol

ho u moci neudrží Kevolm-ionář- i

kdy k vyšetření ~~ nejlépe zužitkovali své krásné
I 14

no vyhověli poptávce po živém do- -

milují časté změny a vyznačují s Lvov na svém velkostatku v Tu pastevni pozemky dosud ladem(Mpovcd pivsiilcnla ilsoiia

na iiiíinv v návrh papeže lť nedik- - oytku kleni nastine po válce
ežícf Zmbidéiií krve tamníhopříslovečnou neiiuverou ku vmciii le stará se zvláště o školy které est to v prvé řadě americká

těm kdo mají nějakou moc K lohytka křížením s heresfordskýjsou na celem ruslu-n- i kráva která čelí velikému úkolu
renský zdá se být i výjimkou ab mí plcmcnieeuii z Texasu přiváževenkově Dlužno zde připomc- - Xa ní záleží zda bude svět zase

sti Ale to všechno iicmuže zmi

Aíti zájem o knížku která popí
sleduje vznik a vývoj evangelíci
ho vyznání mezí jednotlivými H

vany vycházejíc od Hulharů a

hoslovaiiů vůbec a končíc Slova

nezapomínejme že ruský převrat uýiiii stane se tamním krajinámtiouti žc ruský mužík bývá v

špatné posuztován Myslí
brzy tak zalidněn jako byl před
válkou Na ní záleží zda poskyt

není jeAiě piil roku starý patrně největším požehnáním v o

První hlavou státu ruského po hledu pěstění dobyl kil I"' Wvá se že jest stále ještě polovič ne lidu Spojených Stál (i a jinde
[tailu carové byl knize iří západními Spisovatel v úvo'arley přednosta oddělení [ironím otrokem jakým býval v době

la učinila konec všem nadějím jia

brzký mír President zd vol ih

ale to rozhodně zavrhuje ja-

kékoli vv jedná vání o mír na ?á-- k

ladech kleré papež odporučil je a

Ostatní Spojenci jistě učillí podob- -

iiť' "á!la povede nc ledv dálo A

'íi linu jest nmin" že lunlmi ď
ní sli':eny jesté další imih" které

l)ly"a posud neutrální a óimly
víe uioiié' aliv se jí iicliránily liti

dnu snad válce donueeny násled-

kem válečného opatření Spoje- -

Lvov ktery před měsícem udělal výrobu masu v zemědělském od stručné naznačuje cil sve pra
odkud o to bude žádáno dosti ma-

sa a ostatních svých výrobku
tc příčiny jest nyní prvou úlohou

nevolnictví Pravdou jest žc v
i 'i t 'i boru jest přesvědčen žc doprava uvádí své prameny i inlorimito

načež načrtává vznik cvhuizcIíi

místo IVercllsM-mi- e to )eien
nejéistšíeli charakteru ruského ve

iiuKierycji nonaisicii ktíijicii Kte-

ré nejsou daleko od železnic a lohytka ze stviTo-zápu- d pastev
II 1 k

aby byla americká kráva šetřena
aby počet její nebyl zbytečně

řejného života který byl nejednou nich rozloh do těchto jižních stástředisk vzdělanosti jsou mezi jeiiiiiii iiuvi v f

nazván diríiu Washingtonem m tů bude trvalá a stane se požehná lůsobciiím misijních spolkli 111mužíky statkáři neniálo zámožní zmenšován nýbrž úsilovné z vy Soskeho národa '
bojoval mu svo ufi pro všechny její účastníky lických zlomkovilé se zmiňujiTakoví jsou zvláště v Tule u Lvov van A to jest iikoletu k jehožbodu přičinil se o to více nežli rdiování počtu krav obmezeníiii evangelických drobtech mejsáni se vždy považoval za jednoho splnění nastoupil nyní cestu hiik

kterýkoli člověk jiný a když bylo mchorvitly vzpomíná mociujež n!irouje
ájmy

n eh Stálil opatiei
přímo jejjeh životni 'ický zemědělský odbor a s ním i

dílo skončeno odebral se do ú rozmachu cvaiiKcIismu mci S

nich neboť kníže nanu uá na
í nsku šlechtice jen tuctového i

tlyž má starou a vznešenou ircno- -

lotravinovy diktátor

jejich porážení jest druhým kro
kem jenž může přinést i dobré o

voce Také hromadným poráže
ním piUiš mladých telat byly při

straní stihán utokv vnech vínci v l'i století za Primože T
Prvním krokem k tomu bylo ustran aby popřál jinému příleži

i -
i i i i ' i

aei Uii jeiio veikostatKii jest
baru a pak jeho potlačení v ib

protireformace jakož i duešnstanoveni zvluslni komise sesta- -misi Uhazaii co (lovetle Mile kle jen několik hodin cesty vzdálenu sobeny veliké škody na hovězím

dobytku Dle náhledu vládníchajicí (j M Kommchi náčelníka
jednot slovuitkyi-- pnchai „

ří Lvova zrnili praví že má nc

obyčejné nadání zjednávali xiřá idboru pro pěstění dobytka Amolasnaja Poljana kde žil veliký

1'olstoj Pěcní Tolstého má jia-
- odborníků jest nejlcpší dobou pro Kusům i Maku i a poslť7
se Pinchota kdysi náčelníka ml- -

poražení telat když jsou 7 až zvláité obšírné mluví o enivilíUny vliv na všecko Lvovovo io
dek spravovali veliké podniky a

měnit i zmatek v dobrv řád Kdvž loru pro zachování amerických e- - 1'leli mii'i yii ui 11 oii i K 1111111- Tuměsíci) sťara Proto také jsou pěíiiání a na zacházení s lidem On
sfi a Kd (' Lassntcra velikého (se octnul v cele hiátu měl ve svém je na pínlé takřka domácí a "'oloina veliké zásluhy o to žc se kra xasského péslifclc Idobylka '1'iaoiiietu yivlv ze všech stran se mluví vsiule určitě a ja aié dove
jsou nyní úředními ochránci ame- -

jina povznesla a že mužíci v sou-sejjst-

jsmi lidmi zámožnými V de ciselne rozlišili nocel cVantfehnané novináře dělnické vfulec

náboženské fanatiky právníky rieke krávy I něh Domoci a no- - iků 1 jiodb- toho jsou li vyznánigubernii Tule není veliké propa adé byla svolána také porada zásnilky — všecky prosáknuté so reformovaného lnici ského svn- -sti třídní všecky vrstvy se tu po
stupců nej větších amerických jat- -cialismem a npravářsf vím ale bez Midiiého rcforin ivaiiého čí liipiíměrně blíží —
kařských podniků zii účelem do- - t mai i'' i i&iiejmenší praktické zkušenosti sle lcllioillsle nen I e II liral'Lvov má zásady krajně republi Lužiéau Šu ji Ja tu ze ji té m vřely'

Nemůže se jeho vliv posoudili
I ' l r i

ílení s]olupráce

Na [iroKraiuu prací za účelem
kánské Líbí m? mu demokracie

icpe jauo uvuzi u se w se V cele mi a vystižnými Muvy ml"vi o Hu
špoj Státu zvláště život nu zápa sovi a české rďorince o eeskýelistátu v době nejvyšší rozhárano-

sti udržel [dně ětyry měsíce a b
le O Hušku samém jest nřesvěd

zachování americké krávy jest v

prvé řadě přestěhování stád z kra náboženských bojích niiěSíeh
en že lid má veliké schopnosti k

iiorážkácb o Jednotě če %ko brah' !jin suchem postižených do krajů
všichni kdož hvli kollcy v jeho
kahineti j mu důvěřovali a jej samosprávě které se jesle v lu- -

Ié i době ireformaetií npříznivějších doporučení ahv přiluiienosli projeví jen když se mil hovu krav bylo dbáno určitých iiiiilsenim s" niinii i rozšířeni (vysoce clili Pedantieký profes
sor Miljukov prudký a málo sná posKytne příležitost V seoheeliě

zdravotnických zásad zabránění vaiitfelisuni v Cechách v posledse přiznává že bez práce Lvovovy

Toto váleéné opatři'iií Spoje
uýeli Stálil jest áka vývnu n

a jinýeli potnli 1'ioí-dm- i

Wilsoii použil rvclile koiiyre-wi-

udéleiii'' mu právoitioei k zá-

kazu éi vlastně oineeuí vývozu

Nyní není totiž dovolen vývoz
všech potravin střeliva veeh dru
lni hnojiv surového železa želez-nýel- i

h oeelovýeh výridikii c

zvláštnilio po voleti í spolkové vlá- -

lv

Spojeným Státům a jejich u

jedná se tímto opitíeníni
o nátlak na iieurální zemé hlavně
ziiué evropské v sousedství Ně-

mecku Spojené mocnosti zjUtily
rozsáhlým systémem výzvědným
že velká éúst z Ameriky do Švéd-

sku Holandsku Pánská Norvéž-sk- u

a Švýcarska vyvážených po-

třás in a jiného zhoží a Mirnvin

dodávána je z léchto zemí do Ně-

mecka Tím stává M ovšem lod-

ní hlokáda spojeněji proti emtrát-liíi- u

moenosteiu neúčinnou a pro-

to na uátlaj spojcueii chtějí Spo
jelié ály tento pťaillell doozu
Xellleidvll ucpatí

Jaký to hnile mil i účinek to ne

dá v ješté říci I lohunlsk o Švéd
sku )uikn N'urvéžko a Švýcar-
sko yeim neutrální a v sousedství
Německa což je známo od poeát-íi- l

váiky dodávaly i Ameriky d i

á'né tluui Néuteektl Jdtránitl
toiiiu bylo těžko pokud Spojené'

Stity nehyty t'i váh-- na ftia
tlě fK)jeiien

Nní vsak Idw Amei!u vy
lom í (iiielMt (t piň silně omei v

voz ď ť'i lito if utrálních malých
tá: U ta k n lediíiiťm moci nie ď- -

vfávMíi Něllieekll hehude Jim Ně

šenhvy Kcrensky stejně jako nich letech Přál by si aby v 'lítiiadmíméiiiu Mrážeuí krav proéžko by se byla podařila revolu-- e

kterou připravil svýuři činy
mlouváni rolníku aby pro svá stá e započatém zdárně se pokraco
la opatřili více sena a siláže čilí valu jak v ( eehacli tak v Pul

roztininými ale iři tom přece sintV
silech uloženého krmiva pro do- - ku iiiieiiui k a 1 11 věnoval

ýini To uznali i všichni jeho spo- -

ytek — autor ' v in ln'i ii'n nailostiiiř
iipracovníci kteří jej povýšili v

stitelé dobytka nabádáni aby jař-

ili telata byla prodá vámi až na

podzim a aby si ponechávali co

možno nnjvíce plcmeniiíků v

přední řadě ovšem plemenic Jest

to kráva hlavně mladá kráva
která musí hýli šetřena kdežto
držení telat přes' stáří jen to-

ho důvodu že jsou to telata jest
mařením píce den k chovu se ho

dici telata mají Iřýti držáiut z tr-

hu aby byla zachována stáda

dobytka v potřebné síle

Jňilší důležitou okolností jest
zachování píce a zakládání sibíži

to příčiny se obrátila vláda nn

pěstitele dobytka aby v tom ohle-

du vyvinuli co ucjúsitovuějSí čin

uosl Při cenách jaké se nyní za

hovězí dobytek platí jsou povinni
sami sobě aljy se postarali o hoj
ué zásoby krmiva

Nejvíce účinků si však vláda sli

buje od dokladů dle nichž nynější
vysoké ceny ceny potrvají po ce

lá létu jež přijitou Až dosud pě
stování dobytka chovného i na ži

ru naráželo n jisté překážky
Když bylo v trhn dobytka příliš
mnoho mělo to za následek sníe
lil jeho ecu a proto se jak rolníci
tak pěstitelé chránili pHlišiiébu
luziiinnžováiií svých stád v ohavě

před klesnut im cen Nyní však
mohou siuelc mrhat pmlimut Hlť

obavy Výviu amerického dobyt
ku i nuca do Kvrupy j lul dlou-

hou dobu zabezptuen lUla tam

cdpuisdeiirt stádii dobytku k uku

j ní nutných poti vb a hc olď du

ti4 budom-iio- t Na Americe tni

konstatuje e m-- j 011 ji líný slyNejzajímavéjší éástí tohoto proclo vlády Nyní odstoupil ale
viinsk v lul ténié tt il'ě "vantri

muže nvti laku t iiiciumitus od trramii jest myšlénka by byla stá
da krav přestěhována ze suchých ký a v jak' in uábi euskénil

luhu znovu povolán ne I váb-- t

iiailseiil se pa da li ai ol piolale k užitečné práci m-- blaho ze
nizičaiié bvli z chováiiil

lué —
ahv šířili evaii'1 mhu k ostatníii
Slovanům Ani u oial-uj- In dun

SKVĚLÁ BUDOUCNOST AME-- ' ' ' 'II: I

siclnii ostatní podrobovali se au-

toritě liVovové vždycky Při tmu

byl lvov v té nevýhodě že v cele

socialistického ministerstva slál

"ii kníže muž rodu vznešeného a

při tmu bohatý
Kníže Lvov navštívil také jed-mn- i

Spoj Státy a při té příležito-
sti ukázala se ji ho povaha Sel

do strojíren a želczaiiéních dílen
otib kl si dělnické kalhoty a pra-

coval u strojů i nimiž se chtěl

sivuáiiíiti Aby poznal farmářské

meihody na západě jezdil s koňmi
a fídil zai-- í

stroje Procestoval
IVaftcii a Ansjlii a se vším se se

namoval V tmu ohledu se v tif

jednom Kódu podobal Petru Veli-

kému Když se navrátil na své

rozsáhlé velkostatky v Tule a

vedl jhiieil americké hospodářské

stl"je a uváděl v platu st tšceky
1'nfhodv modMní Hleděl uro nř

krajů jihozápadu do bohatých 11

stálou pastvu poskytujících krajin
jihovýchodu a jihu Touto dobou

panuje právě v texasském Pan
handlu iiejsiiási mvoiui jakou tam
kdo pamatuje Tamní dohvtknři
praví ž- - jsou tam děti dva roky
staré které dosud deště neviděly

1 1

už vyvraceny inu 1 ui niv r o
RICKÉHO DOBWKÁÍlSTVl knzlch ev riM-imc- olejs li vf

uíci jimiž eln-- i ké-ai- i 01 hoiií
Až dosud aim rieký zemědělský Vlslost luzickell íl '

i o i V i

uejstarsl misii aiinModbor si ečivé starul o záehrauu

ainei lekehii dobv tkáisl vi jednak
iiroinrg011 si pi cilslUV l Co

kbnbi dále pak I on i už ro
octl suchem aihajíelut dobyt kář- - ku ló--

H pristupo„i k iveinfeli
ké státy a jednak před nemučenu kéiuu vyznáni r 1'isii I h témě
lubytka Nyní však stoji tváří v všichni vv jimi je katolir v nkn

biidyšinsl v 1 klášter Mařímtvář jiné otázce lak i

americké ilobytkiít í pied
bf4-účelný-

porážením eoí hy s v

Ivézda cv anvelikv Po 'm f

u 11 Slov nn o lak t o !i i
Lii cl i též dod ívuti níe e i néhu

iilbébu u' kolika málo let téiv Jest l etni inail matkou d niiiri
nu Aniericti vyluštilo Matuiv

Ohruži-u-i mneríckého dohvtkář- - Ido záložrti aby i její puniuci mu- návérn pinlavá Šw j
1

1 st i

Idu bvti nalit tizeu4 pobita siúda tiku řvauiteliekýih bibli iiA vl
tvi násliiikiiii imduiíruéhii otx
riienl dohytk bylu ťavinřtio tu dobvtka jaďinlbu i chovného a V4dí cclktnn ti shVtnhi h evaii
smírnou sjmt febou nitsa ded k tmnit budu) tlrb ttbiiiliýeh b t ?elu kv e jcil po t

4 usilovně éťe "všcni ziiéně ťlem d if
kem války Vi %iételch leiufiřli

ubývá itobytk iicbipcéiiýiii apiV

d"št" je lest sice uto?iu že je v

tom trochu nadádky ale jest
pravdou v některých rautech tam-n- í

kra jiny se dostavilo za c ý rol
několik lehkýrh přf liáněk
Právě krajiit Pauhaiidle jest

jedlími 4 největšieh dobytkář-
ských Ve Spojených Státech a jst
v ní takřka výhradně pělováu da
byfk 'a Úéflřiii itlepienl timií
ho dobytka hvly tam od delší du

by zaváděni hrefurdstí plciiifii-life- i

4 plemenic 4 bylo
vysoc ceiiiiého druhu dobytka
lubkáli e kiiiemmti si V)mi
éítuli liiimho ti jt Uiu2iki vvii
viti kř4 li Uřěltě ribi4H 4 dle
toho m při liii blili ItmjtYe

plný Miě Ud Al letuiiííhn r
kli tam MvUdly niiiiiuiidné pmué
ry im tam ani bli pmtvy
aut Hti vislv 4 liste leunvili
krav jsou i# jjdmi
hladem Psti ttohvtkirl Idedi

b4víti visit liřUt je hy iah
Váti pltneiiie

'

prti in nu) některá jílnl %i
ty mnjt vvlkě ri#idiy ifitikA

odii polovinu t v ml iiv ťcskě

isk i sé smisetly šlechtu a í

ale i!tábkdi ihni í

Lvov vjslovih "Huskí-m- u

miíkoi liesiiíitň káiali

ptťdnišeti Představte tnu hotu-vi- u

vře před oěi tak jediné vAm

porozumí"
lvov VihiiiM nuioliu jievolt titc

ti ustdtiil áirehtuti kl jako
Lvov Nikolajevič ToUtoj sáni t a

polh h pleivttl Jdulbí S Ulil

pi t toni At ěi'# rt li4 hy i álep
s I idmvt kteří v tubliH H'inlvl
Vtbié ťéstťéth { o fsl Hieii

v nkl jej pmiéil lnei kal-

in nAbdkťiu Ut4VÍlttěttt jh)U
" éertvéin la h' 4 I14 cálinvé

cvánqcucká víka i ze set#vuje Plihbd !ivii1

siwtu h nitail s# nalimdili uty
tfk kunpí hns4 4 Ameriky AI

im--jt ii pru ibibit války kruif nehni
kveh evinlikvMi

MI1ZI 81QVANY
V "NárishipMléin Věstiiíktt (

skoiotitiiskt'iii píšu Jie pata
niciu ipi iieiřti „' t „H'ií hvIifI i na dloubu pi til 'A

ihnáťí n tiU tito nešťastní tieuřni-hv-

na háeji mí v Jéni jnjstii-eii- t

ISe Inom pot vln a jdee
Amtťikv tstd ku )h'klit
UmUku tntrJťti jvitjdo
hUk 4 jnk t U líU(riui jtjí ně
koUu-á- t onáutdi hnd nietti
t'Vt hvíIm 'jfVtootm k isfl Ui

) t! VliaéftA řOle!iitÍ
1'lMÍítluié J o ! ýnéd křtil

iMtikfui N%rvěíim m Svýejir
sKeMt Nfohtiríi h t id inř i4i
liě vtt tiy t Spj nv h Ht4lň

kttfé NěiMwku tkÁíe

f tévhtíi nút j4k ku řiMd
iidí jvtii jn jfju-- ptúmyl
íituí phlíi!kim Timí vá!é
nýtu 'p1Uřh!in SjjcníťU MUtt
luďm jMt!k Némeekvui tí jk# ut

tl'llV t j tllM-dh- ( Hubí #

UtrAhit #

fk vlti% pvKi nw i! y

kýh P! tíi luii ke li pkipráv je an4Hi jaká
panuje 110114 U4st irjiuéii4 V

Jetím Hlty ti j d o li!h4rk
Vw i h rV4iie„ M s!íWjHs

"

vadí pir pni di nl b mil

"Iiuu ký tí amt ikáf a řulkluii
st4 pal ir O ŇW Jrl4 VVit4 lllllpl
b-h-u ruku V ttodiu Mieiut kiiU
ku ruzšiiřiii rvaiiMftiekělui v

třittniwkýťh fiuhU 4 jjlíh
Jeneft pt váleli budi jist Klr

„„ „ : 1)liťv l'lHriiy jk ti(Hlo%táviiei
tul Mk P!( u U„

I Uť t
l It L 1: t

lliáni Hiřil Muvany pst Itt4veai
"KV4iigeisk4 Věi4 liijť Sbtwj
iiau" Patr vv

ji 4 i mSm ú
ktem děitnv VitiitíU

' !Ui 41

w tád4 dobvtkAMxitf lulirtuldl
aiiclm řiuinitUi V tmu bmlu

p#ná IdetMttu k Amcnw juktt
4 jt jtit Iv tmdmt

tH tHe „ „ ( st v„
ebiiv píwd4 i „ tti

t ri ni dt( liln% siSmA plhv

Mníii npř4tel vbnLl %

ti ielitm tkí ýtni deuiokr

tokými nÁklly i Uuti Pfb
hhíi4 # juk A H umrl jluii

Ml }W v!kkc4jfit'4 p'Hiévilt

Ikihil Virtili( liu #1 Jedilttliu loi % h pt M( (íiuÍMy pkliV II ti% íkýtaíMeh iijbdiišt p4tviuy V lwauy liátkit nkiuiuáldd po i'iWn{ it4 vltraly A"riky vi Lymu tihlpdu vyuik UitÍppi kml muld VtUtu svědtiuittě t U ( !imih ul -UM Aiti(4i 4dj mitt4ni kd mj vlk Íhy 14 jjtdiuk tu tUUdé vUiuhh j-
-

'=- - d


